РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 22.07.2013 года № 548-р
О продаже на аукционе права

на заключение договоров аренды

земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области от 30.06.2011 года № 209 «О Перечне случаев предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, исключительно на торгах»,  решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области от 28.03.2012 года № 339 «О внесении изменений в Перечень случаев предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, исключительно на торгах»,

1. Продать на аукционе, открытом по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене, право на заключение договоров аренды земельных участков согласно перечня (приложение).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района        (Селезнева Е.С.):
1) организовать     проведение   аукциона   по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков;
2

2) опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальных сайтах: http://www.kartalyraion.ru, http://www.torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района
                    С.Н. Шулаев

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

   к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

от 22.07.2013 года №  548-р
Перечень земельных участков и основные сведения о земельных участках

	№ лота
	Лот № 1

	Местоположение земельного участка

	в 385 метрах на юго-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Центральная, 5

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1039

	Кадастровый №
	74:08:4702036:779

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	9400 (девять тысяч четыреста рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	470 (четыреста семьдесят рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	1880 (одна тысяча восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	3800 (три тысячи восемьсот рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 2

	Местоположение земельного участка
	в 470 метрах на северо-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Пьянзина, 89

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1180

	Кадастровый №
	74:08:4701024:1373

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	11900 (одиннадцать  тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	595 (пятьсот девяносто пять рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2380 (две тысячи триста восемьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	4900 (четыре тысячи девятьсот рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 3

	Местоположение земельного участка

	в 102 метрах на северо-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область,  город Карталы, улица Степана Разина, 10

2
	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:4702031:357

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	15300 (пятнадцать тысяч триста рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	765 (семьсот шестьдесят пять рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3060 (три тысячи шестьдесят рублей 60 копеек)

	Размер арендной платы за год
	6100 (шесть тысяч сто рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 4

	Местоположение земельного участка
	в 360 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область,  Карталинский район, село Еленинка, улица Будаковой, 48-2

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:5602001:139

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	14000 (четырнадцать тысяч рублей  00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	700 (семьсот рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2800 (две  тысячи восемьсот рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	5200 (пять тысяч двести рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 5

	Местоположение земельного участка

	в 40 метрах на юго-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, переулок Монтажников, 8-1

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	66

	Кадастровый №
	74:08:4701008:206

	Вид использования
	для строительства гаража

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	 1400 (одна  тысяча  четыреста рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	70 (семьдесят рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	280 (двести восемьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	700 (семьсот рублей 00 копеек)

3

№ лота

	Лот № 6

	Местоположение земельного участка

	в 160 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Заводская, 3

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	32

	Кадастровый №
	74:08:4701016:207

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	3000 (три  тысячи  рублей 00 копеек)

	Шаг аукциона (5%), руб.
	150 (сто пятьдесят рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	600 (шестьсот рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	2200 (две  тысячи двести рублей 00 копеек)

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 7

	Местоположение земельного участка
	в 65 метрах на юго-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область,  Карталинский район, село Еленинка, улица Будаковой, 17 А

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	378

	Кадастровый №
	74:08:1101001: 789

	Вид использования
	для размещения объектов предпринимательской деятельности

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	36300 (тридцать шесть тысяч триста рублей 00 копеек)

	Шаг аукциона (5%), руб.
	1815 (одна тысяча восемьсот пятнадцать рублей 00 копеек)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	7260 (семь тысяч двести шестьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы в год
	 13500 (тринадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек)

	Срок аренды
	5 лет

	                  № лота
	                                           Лот № 8

	Местоположение земельного участка
	в 370 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область,  Карталинский район, село Еленинка, улица Будаковой, 48-2

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:5602001:136

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

4
	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	14000 (четырнадцать тысяч рублей 00 копеек)

	Шаг аукциона (5%), руб.
	700 (семьсот рублей 00 копеек)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2800 (две тысячи восемьсот рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы в год
	5200 (пять тысяч двести  рублей 00 копеек)

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 9

	Местоположение земельного участка

	в 210 метрах на северо-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Энтузиастов, 5

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:4701024:1461

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	14900 (четырнадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	745 (семьсот сорок пять рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2980 (две тысячи девятьсот восемьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	6200 (шесть тысяч двести рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 10

	Местоположение земельного участка

	в 280,2 метрах на юго-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Газовиков, 8

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:4702036:777

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	15800 (пятнадцать тысяч восемьсот рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	790 (семьсот девяносто рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3160 (три тысячи сто шестьдесят рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	6100 (шесть тысяч сто рублей 00 копеек)

	№ лота
	Лот № 11

	Местоположение земельного участка

	в 700 метрах на северо-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, переулок Хладопункт, 2

5
	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	348

	Кадастровый №
	74:08:4701040:1224

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	37500 (тридцать семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

	Шаг аукциона (5%), руб.
	1875 (одна тысяча восемьсот семьдесят пять рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	7500 (семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек)

	Размер арендной платы за год
	26600 (двадцать шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек)